
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 35 del Registro Deliberazioni 
del 12.04.2011  

 
 

OGGETTO Direttive all’U.T.C. in merito al conferimento di un incarico a libero 
professionista per risoluzione problema “Infiltrazioni d’acqua nella 
Zona P.E.E.P.”. 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno DODICI del mese di APRILE alle ore 13,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
Premesso che nella Zona P.E.E.P. , in territorio di Villaurbana sono stati segnalati disagi da parte di - -
alcune famiglie a causa di infiltrazioni d’acqua riscontrate nelle proprie abitazioni; 
l’ufficio tecnico comunale , a seguito di sopralluoghi ha riscontrato i problemi denunciati ma non ha 
individuato la causa del problema , che potrebbe essere scaturito presumibilmente da perdite della rete 
idrica o da falde acquifere o ancora ristagni d’acqua piovana; 
 
Dato l’approssimarsi del bel tempo; 
 
Considerato  che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale è collocato in pensione  a far data dal 
01.04.2011, e che risulta impossibile allo stato attuale fronteggiare il problema con personale 
dipendente; 
 
Che appare opportuno conferire l’incarico ad un professionista esterno per l’elaborazione di uno studio 
di ricerca delle cause che determinano le infiltrazioni menzionate onde evitare conseguenze maggiori 
addebitabili all’Ente; 
 
Preso atto che al cap. 20800 Bilancio di Previsione esercizio 2011 sussiste una disponibilità finanziaria 
pari a € 10.000,00; 
 
Ciò premesso;  
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile Servizio Tecnico Comunale ex art. 49 D.L.gs n. 
267/2000; 
 
Preso atto della regolarità tecnica contabile resa dal Responsabile Servizio Ec. Finanziario ex art. 49 
D.L.gs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

La premessa è parte integrante e si intende interamente richiamata. 
 
Stabilire di incaricare un  professionista esterno all’Ente per la predisposizione di uno studio teso 
all’accertamento delle cause che determinano infiltrazioni d’acqua presso alcune abitazioni nella Zona 
P.E.E.P., in territorio di Villaurbana; 
 
Specificare che il professionista incaricato sarà tenuto altresì alla individuazione del sistema idoneo 
alla risoluzione del problema denunciato; 
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale è tenuto a dare attuazione al presente atto. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
20.04..2011  al  05.05.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  20.04.2011 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
20.04..2011  al  05.05.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  20.04.2011 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  20.04.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


